

PLANILHA GLOBAL - REGISTRO DE PREÇOS MÃO DE OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG					FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA EM FIBROCIMENTO					28/04/2023			
LOCAL: COMUNIDADES DIVERSAS - GRÃO MOGOL/MG.								
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/NORTE - JANEIRO/2023 - COM DESONERAÇÃO					FORMA DE EXECUÇÃO:		(X) DIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 DIAS								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	01 RESERVATÓRIO		20 RESERVATÓRIO	
					QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
1		RESERVATÓRIO DE 20.000 M3:						
1.1	ED-50361	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,52	221,91	4.331,61	4.438,12	86.632,18
1.2	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,07	34,68	834,66	693,53	16.693,22
1.3	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,17	5,81	105,59	116,22	2.111,72
1.4	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,25	2,09	50,68	41,80	1.013,65
1.5	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,45	149,81	3.363,23	2.996,20	67.264,69
1.6	ED-50374	BOMBEIRO ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,09	4,19	96,70	83,76	1.934,02
		Sub-total ----->				8.782,47		175.649,48
2		RESERVATÓRIO DE 30.000 M3:						
2.1	ED-50361	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,52	290,84	5.677,24	5.816,84	113.544,76
2.2	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,07	44,27	1.065,65	885,46	21.312,93
2.3	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,17	7,71	140,13	154,24	2.802,58
2.4	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,25	2,77	67,18	55,40	1.343,55
2.5	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,45	196,60	4.413,63	3.931,96	88.272,50
2.6	ED-50374	BOMBEIRO ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,09	4,19	96,70	83,76	1.934,02
		Sub-total ----->				11.460,52		229.210,33
3		RESERVATÓRIO DE 50.000 M3:						
3.1	ED-50361	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,52	330,31	6.447,66	6.606,21	128.953,18
3.2	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,07	48,18	1.159,64	963,55	23.192,74
3.3	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,17	9,06	164,57	181,15	3.291,42
3.4	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,25	3,24	78,49	64,74	1.569,85
3.5	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,45	212,93	4.780,23	4.258,56	95.604,67
3.6	ED-50374	BOMBEIRO ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,09	4,19	96,70	83,76	1.934,02
		Sub-total ----->				12.727,29		254.545,89
TOTAL GERAL DA OBRA ----->								659.405,69

Marcos Paulo Madureira Lopes
 Engº Civil - CREA 224.188/D-MG.